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چرایی شکست سرمایه گذاری بخش خصوصی در ورزش

ادای دین یا معافیت مالیاتی؟
 

قسمت دیگری از سریال شکست 
بخش خصوصی در ورزش، این بار 
در مورد تیم والیبال هورسان رامسر 
نوشته شد. انصراف از لیگ برتر 
والیبال و فروش امتیاز این تیم خبر 
ناامیدکننده ای بود که همه را متأثر 
کرد و حالا خبر رسیده که تصمیم 
این باشگاه برای کناره گیری از لیگ 

برتر والیبال وتو شده است.
با  صی  خصو بخش  چند  هر
سرمایه گذاری در ورزش از معافیت 
مالیاتی بهره مند می شود و این امتیاز 
آنها را به سرمایه گذاری در ورزش 
ترغیب می کند؛ اما بخش خصوصی 
مهم ترین دلیل تیمداری را مسئولیت 
اجتماعی می داند که معمولاً به خاطر 
چالش بزرگ مالی قرارداد بازیکنان، 
ترانسفر بازی ها، مکمل بازیکنان، 
تغذیه، مسائل پزشکی و مصدومیت، 
محکوم به شکست می شود چون 
رقابت با تیم های متمول دولتی و 
بخصوص صنعتی کاری دشوار است. 
ورشکستگی، مشکلات درون سازمانی، 
اختلاس، عدم تأمین منابع و ده ها 
مشکل دیگر، سرمایه گذاری بخش 
خصوصی را به سمت بن بست هدایت 
می کند تا عمر تیم های خصوصی 
به یک دهه نرسد.این اتفاق تلخ، 
هرساله در همه رشته های ورزشی 

دیده می شود و تعدد این نمونه ها، همه 
را نگران کرده است. اگر از تیم های ریشه 
دار پاس، اکباتان و تهران جوان بگذریم، 
به نام هایی بر می خوریم که عمر 
باشگاهداری شان به 10 سال نرسید. 
از داماش گیلان تا راه آهن، استیل 
آذین، استقلال اهواز، شیرین فراز، 

بادران، شیمیدر و...
شیرین فراز کرمانشاه که با خرید 
امتیاز تیم عقاب وارد لیگ شد و 
بعد به لیگ برتر فوتبال رسید، تیمی 
که حمایت مدیرانش را داشت اما 
سرنوشت خوب نه؛ مدیرانی که به 
نیم فصل نرسیده، دستشان خالی 
شد. بی پولی شدید فرمان کریمی، 
مدیرعامل باشگاه شیرین فراز او را 
وادار به فروش سه دانگ باشگاه 
کرد؛ اما این هم چاره کار نبود و 
بحران عجیب، مالک را راهی زندان 
کرد.حدود دو هفته قبل، اعضای 
هیأت مدیره شرکت گهر زمین به 
رغم تلاش برای ادامه روند باشگاه 
در راستای مسئولیت اجتماعی و 
کمک به ورزش شهرستان، رأی به 
انحلال باشگاه دادند. هرچند این 
رأی هم خیلی دوام نیاورد و به گفته 
مدیرعامل آن، قرار شد باشگاه با 
حمایت مسئولان شهرستان سیرجان، 
استان کرمان و مسئولان کشوری، به 

حیاتش ادامه دهد.
گرانی و هزینه های بالا، تیم والیبال 
هورسان رامسر را تا لبه پرتگاه انحلال 
برد. هورسان که تنها برای ماندن در 
لیگ یک والیبال برنامه داشت؛ خیلی 
زود، لیگ برتری شد و بالاجبار مالک 

آن تیمش را برای رقابت با حرفه ای های 
والیبال بست.

این تیم فصل قبل و در جمع 14 تیم 
لیگ برتری، در میان کم هزینه ها 
دسته بندی شد و با این حال، از 
تیم های بزرگ زهرچشم گرفت و 
برای اولین بار پلی آف را تجربه کرد 
و پنجم لیگ شد. هورسان که فصل 
قبل زیر 10 میلیارد هزینه کرده، امسال 
برای ماندن در کورس نمی تواند با 
بودجه کمتر از 20 میلیارد کار کند؛ 
عددی که تأمین آن در این بازار، 
بسیار دشوار به نظر می رسد. البته 
هورسان، پیش از اعلام خبر انحلال، 
کفپوش استاندارد سالن شهید صدرا 
را نصب کرد تا استانداردهای مد نظر 

فدراسیون اجرا شود.
محمد لمترمحمدی، مالک باشگاه 
ب  ا جو تلفن  مسر  ا ر ن  رسا هو
گلعلی پور  بهرام  ما  ا نمی دهد؛ 
مدیر عامل باشگاهش معتقد است 
سرمایه گذاری مالک در ورزش ربطی 
به استفاده از امتیاز معافیت مالیاتی 
ندارد و محمدی با تیمداری خواسته 
دین خود را به مردم شهر رامسر 
ادا کند: »تیمداری برای محمدی 
هیچ امتیازی نداشته است. با 
اینکه هزینه کرد یک طرفه داشته و 
سرمایه هایش برنگشته، عاشقانه برای 

این شهر کار کرد.«
کار  بالا،  هزینه های  شک  بدون 
هورسان را در فصل جدید سخت تر 
می کند. قصه ای که بهرام گلعلی مدیر 
عامل باشگاه رامسری ها هم به آن 
اعتراف می کند: »ما سال قبل از هیچ 

ارگانی کمک نگرفته ایم. خودمان 
بودیم و خودمان؛ اما هزینه های 
این فصل خیلی بالاست و گرانی، کار 
را برای رقابت با قدرت های سنتی 
و قدیمی والیبال به اضافه دو تیم 
صنعتی تازه وارد به لیگ برتر خیلی 
خیلی سخت تر می کند. ما قرار بود 
انصراف دهیم اما در جلسه هیأت 
مدیره تصمیم به ماندن تیم در 
لیگ برتر گرفته شد. کسی هم کاری 
نمی کند و خبری از حمایت نیست. 
می دانیم باید روی پای خودمان 
بایستیم؛ اما اگر بیاییم خوب می آییم 

و تا آخرش هستیم.«

با اینکه هورسان رامسر، علی الظاهر 
ماندگار شده؛ اما هنوز برای تمدید 
با سرمربی فصل قبل )رحمان 
محمدی راد( یا بازیکنانش تصمیم 
نگرفته و میرعامل معتقد است تا 

پایان هفته آینده درباره این مسأله 
تصمیم گرفته خواهد شد: »می دانیم 
یکی، دو بازیکن تیم قرارداد جدید 
بسته اند؛ اما بقیه بچه ها منتظر 

تصمیم ما بودند.«

معروف شهدابی شد

بازگشت بایرن به صدر بوندسلیگا

 کویت هم مقابل 
شیردختران ایران زانو زد

دردسر جدیدی به اسم هزینه های دلاری 
باشگاه های هندبال آسیا

کازرونی ها روی لبه تیغ

حضور سعید معروف پاسور سابق تیم ملی والیبال 
در تیم شهداب یزد برای باشگاه های آسیا قطعی 
شد. معروف که این فصل هم برای فنرباغچه ترکیه 
بازی می کند، با اینکه برای همراهی شهدابی ها 
در باشگاه های آسیا چراغ سبز نشان داده بود، اما 
حضورش به عدم صعود فنرباغچه به فینال بستگی 
داشت که با دو باخت تیم ترکیه ای مقابل زراعت 
بانک این اتفاق محقق شد. هر چند فنرباغچه 
باید در بازی رده بندی لیگ ترکیه بازی کند، اما 
خیال شهدابی ها از حضور نابغه والیبال دنیا در 
ترکیب شان راحت شد. باشگاه شهداب یزد قرارداد 
را برای سعید معروف فرستاده و منتظر امضای 
اوست. امیرخوش خبر مدیر تیم والیبال شهداب یزد 
می گوید:» حضور سعید در تیم ما تقریباً تمام شده 
است و تنها مانده قرارداد که او امضا کند. من قرارداد 
را برای سعید فرستاده ام تا بخواند و در صورت موافقت 
امضا کند، البته او باید در بازی رده بندی برای فنرباغچه 
بازی کند که فکر می کنم قبل از شروع باشگاه های 
آسیا، بازی او تمام می شود.« تیم والیبال شهداب 
یزد 18 اردیبهشت ماه راهی بحرین می شود تا قبل از 
شروع رقابت ها چند بازی تدارکاتی هم انجام دهد.

بایرن مونیخ با برد 0-2 مقابل هرتابرلین، صدر را از 
دورتموند پس گرفت.قبل از این زنبورها با تساوی 
1-1 مقابل بوخوم، صدر را به باواریایی ها تعارف زده 
بودند، آنها هم از این فرصت  استفاده کرده و به 
صدر بازگشتند.یوسوا کیمیش در این بازی با دو پاس 
گل خود، نقش اول داستان را بازی کرد.هرتابرلین 
قعرنشین هم با این باخت، به سقوط نزدیک تر شد.

تیم ملی هاکی روی یخ بانوان، به دومین برد خود در 
مسابقات قهرمانی آسیا در تایلند رسید. شیردختران 
ایرانی که برای اولین بار در تاریخ، در مسابقات 
قهرمانی آسیا حضور دارند، در اولین بازی هم هند 
را مغلوب کرده بودند.ملی پوشان در گام بعدی فردا 
ساعت 6 و نیم صبح به مصاف قرقیزستان می روند.

هزینه دلاری جام باشگاه های هندبال مردان آسیا، 
تیم نیروی زمینی شهید شاملی کازرون را روی لبه تیغ 
قرارداد. تیم دوم فصل قبل  که با میزبانی ایران برای 
جام باشگاه های آسیا، شانس حضور دراین رقابت ها 
را دارد، اما  یک ماه مانده به شروع  مسابقات، بعید 
نیست انصراف دهد. رقابت های باشگاه های آسیا 
11 خردادماه در اصفهان  شروع می شود و شهید 
شاملی  درگروه B با الکویت ،الدحیل قطر،النجمه 
بحرین،جوانان چین وتاشکند ازبکستان قراردارد.اما 
کازرونی ها به دلیل مشکل مالی احتمالاً قید حضور 
در مسابقات را بزنند. در واقع هزینه 10 هزار دلاری 
ورودیه رقابت ها، اسکان در هتل درجه A طبق پروتکل 
مسابقات و از طرف دیگر تسویه قرارداد بازیکنان در 
پایان فصل و بدقولی حامیان، باشگاه نیروی زمینی 
شهید شاملی را برای شرکت در جام باشگاه های آسیا 
مردد کرده است. مسعود ظهرابی سرمربی نیروی 
زمینی شهید شاملی دراین باره می گوید:» مسئولان 
استانی هنوز به وعده هایشان عمل نکرده اند و از 
طرفی ما باید برای باشگاه های آسیا ورودی 10 هزار دلاری 
بدهیم و تیم های ایرانی جزو تیم های سطح یک آسیا 
هستند که باید در هتل درجه A اسکان پیدا کنند و به 
ازای هر بازیکن 150 دلاراست در واقع روزی 140 میلیون 
هزینه اسکان تیم می شود که برای 10 روز مسابقه باید 
یک میلیارد و 500-400 میلیون تومان بدهیم . با این 
شرایط وقتی لیگ تمام شود تسویه حساب بازیکنان 
هم هست . این مسأله فشار زیادی به باشگاه می آورد. 
تا به حال رایزنی ها هم برای جذب اسپانسر نتیجه 
نداده ، بنابراین راهی جز انصراف نیست.«هرچند برای 
کازرونی ها انصراف از باشگاه های آسیا راه فرار است، 
اما با وجود جریمه دلاری سنگین، در واقع این تیم نه 
راه پس دارد و نه راه پیش. سرمربی نیروی زمینی شهید 
شاملی هم تأیید می کند:» جریمه انصراف از مسابقات، 
30 هزار دلار است ، به همین خاطر باشگاه دست و پا 

می زند تا هزینه حضور در مسابقات را جور کند.«

بالاخره بعد از هفته ها اکران تام و جری در 
لیگ جزیره، منچسترسیتی صدر را از آرسنال 
قاپید. سیتی که در این فصل فقط 14 روز 
صدرنشین بوده است، بعد از هفت ماه با برد 
1-2 مقابل فولام، مأموریت خود را با صدرنشینی 
کامل کرد تا پپ گواردیولا نفسی راحت بکشد.
این اتفاق آنقدرها هم غیرمنتظره نبود و با 
توجه به نتایج اخیر توپچی ها قابل پیش بینی 
بود. آرسنال بعد از 247 روز سر پیچ قهرمانی، 

ترمز کرد و سیتی هم بموقع سبقت گرفت.
حالا آرتتا برای پس گرفتن صدر از استاد، کار 
راحتی ندارد و محکوم به برد در تمام بازی های 
پیش رو است، اما به هر حال سیتی با یک 

بازی کمتر برگ برنده را در اختیار دارد.
آرسنال بعد از 3 تساوی متوالی و باخت سنگین 
مقابل منچسترسیتی، امشب در دربی لندن 
میزبان چلسی خواهد بود. دو تیم با توجه به 
نتایج اخیر، حال و روز خوبی ندارند اما اوضاع 
آبی های لندن کاملاً در وضعیت هشدار قرار 
دارد، آنها هر 5 بازی اخیر خود را واگذار کرده اند 

و چیزی برای از دست دادن ندارند.
از طرفی سیتی که این روزها بیشتر شبیه 
هیولاست، با رؤیای فتح سه گانه مجنون شده 
است.آنها آنقدر به تعقیب و گریز خود ادامه 
دادند که بالاخره در راند طلایی صدر را از چنگ 
آرسنال درآوردند و حالا به این راحتی ها حاضر 
به پس دادن این غنیمت نیستند اما آرسنال 
با برد در دربی امشب می تواند بازتوانی کند و 

کورسوی امیدش را روشن نگه دارد.
توپچی ها و آبی های لندن از 10 مرداد 1400 تا 
15 آذر 1401، پنج بار مقابل هم قرار گرفته اند 
که سهم آسنال 3 برد و سهم چلسی 2 برد 

بوده است.
سالیبا مدافع فرانوسوی و مهره تأثیرگذار 
آرسنال که در بازی مقابل سیتی به دلیل 
مصدومیت غایب بود، با تأیید میکل آرتتا در 

بازی امشب هم حضور نخواهد داشت.
فرانک لمپارد هم جیمز، مونت، موموریا و 
کولیبالی را امشب در اختیار نخواهد داشت.
اما قبل از این در دیگر بازی های مهم لیگ 
جزیره، لیورپول در مقر خود آنفیلد، تاتنهام را 
سر برید و با یک بازی کمتر نسبت به اسپرز، 

جای آنها را در رده پنجم گرفت.
منچستریونایتد هم با برد خفیف 1-صفر مقابل 
استون ویلا، تا حد زیادی خیال خود را بابت 

سهمیه لیگ قهرمانان اروپا راحت کرد.

با اسپانیا و برزیل،  داستان تکراری همگروهی 
دست بردار تیم ملی بسکتبال کشورمان نیست ؛ ایران 
در جام جهانی 2023 که همین تابستان در شرق آسیا 
برگزار می شود، دوباره با هر دو تیم همگروه شده 
است. ایران در گروه G جام جهانی 2023 علاوه بر 
اینها، با ساحل عاج، نماینده آفریقا هم همگروه شده 
است. این جام با حضور 32 تیم به  صورت مشترک، از 
3 تا 19 شهریور، در کشورهای فیلیپین، اندونزی و ژاپن 

برگزار می شود.
در دور پیش بازی ها که در چین برگزار شد، اسپانیا 
قهرمان شد. ایران هم یکی از بهترین عملکردهای 
تاریخ خود را در جام جهانی به نمایش گذاشت و در 
بازی با اسپانیا، چنان درخشید که مربی این تیم 
سرشناس،  مجبور شد در کوارتر آخر ستاره هایش را 
که به آنها استراحت داده بود، به میدان بفرستد. در 
نهایت این بازی با اختلاف اندک و با نتیجه 65 بر 73 
به  نفع اسپانیا به پایان رسید، اما نخستین تجربه بازی 
با اسپانیا در جام جهانی اینقدر جذاب و نزدیک نبود و 
ایران در جام جهانی 2014 در خود اسپانیا، با نتیجه 90 

به 60 مغلوب میزبان شد.
برزیل هم سابقه ای طولانی در جام های جهانی دارد ؛ 
تیم ملی کشورمان، در نخستین حضورش در جام 
جهانی در سال2010 با برزیل همگروه شد و با وجود 
درخشش حامد حدادی )16 امتیاز و 9 ریباند(، با نتیجه 
65 بر 81 مغلوب شد. در جام جهانی 2014، تقابل دوباره 
2 تیم، باز هم به نفع نماینده امریکای جنوبی بود و 
برزیل این بار با نتیجه 79 بر 50 تیم ملی کشورمان 
را شکست داد. اما ساحل عاج، دیگر حریف ایران در 
مرحله مقدماتی،  یکی از قدرت های بسکتبال آفریقاست 
و با وجود شگفتی های زیاد در مرحله مقدماتی، موفق 
شد از پس مدعیان بربیاید و به مسابقات صعود کند.

شاگردان مهران شاهین طبع، سرمربی سابق تیم 
ملی در مرحله گروهی دور پیش، علاوه بر اسپانیا، با 
پورتوریکو و تونس هم همگروه بودند و این فرصت 
را داشتند که برای نخستین بار، به  عنوان یکی از 
صعودکننده های اصلی به مرحله بعد بروند، و در پی 
پیروزی برابر آنگولا و فیلیپین و به لطف شکست چین 

مقابل نیجریه در یک گروه دیگر، به  عنوان یکی از  
نمایندگان آسیا، راهی المپیک توکیو شدند. تیمی که 
درخشان ترین عملکرد را در طول جام جهانی هایی 

که حضور داشته به نمایش گذاشت.
اما ارسلان کاظمی، ملی پوش باسابقه کشورمان که 
این روزها در لیگ برتر و سوپرلیگ غرب آسیا همانند 
یک ستاره با بازی های خوبش می درخشد، بعد از 
اعلام قرعه کشی گفت: »گروه بسیار سختی داریم و 
باید دانست که تیم های حاضر در جام جهانی همه 
خوب های این رشته هستند که به مرحله نهایی 
رسیده اند، بازیکنان مطرح هر کشوری هم به این جام 
می آیند پس هر مسابقه برای هر تیمی سرنوشت ساز 

» . ست ا
دیگر بازیکن ملی پوش کشورمان بهنام یخچالی نیز 
بر سخت بودن گروه ایران تأکید می کند و می گوید: 
»گروه ما نسبتاً سخت است. اسپانیا قهرمان جهان 
است، ساعل عاج نیز در انتخابی ها شگفتی آفرید و 
برزیل هم که قدرتش در بسکتبال مشخص است، 
پس باید یک برنامه ریزی خوب کرد تا نمایش بسیار 
عالی داشته باشیم. اگر همانند دوره قبلی با تیم های 
اسپانیا، یونان، روسیه و لهستان بازی های دوستانه ای 
داشته باشیم مسلماً عملکرد خوبی خواهیم داشت.«

آرسنال بعد از 247 روز تسلیم شد!

زندگی برای توپچی ها ادامه دارد؛ امشب دربی لندن

ایران به دنبال تکرار بازی های درخشان 2019

کاظمی: هر مسابقه در جام جهانی سرنوشت ساز است
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محمدرضا مؤذن لیبروی ملی پوش با دعوت بهروز عطایی، فردا 
تمریناتش را با شروع اردو کنار بقیه ملی پوشان آغاز می کند. او 
با اینکه خبرها حکایت از خط خوردن اسماعیل مسافر و سلیم 
چپرلی و جایگزینی او و مبین نصری در اردو دارد، می گوید: »من به 
اردو دعوت شده بودم، اما با موافقت بهروز عطایی سرمربی تیم 
ملی قرار بود بازیکنان شهداب بعد از پایان باشگاه های آسیا به 
جمع ملی پوشان اضافه شوند، اما من حالا که با شهداب به بحرین نمی روم فردا به اردو می روم.«لیبروی 
ملی پوش می داند رقابت سختی برای حضور در ترکیب اصلی تیم ملی دارد: »شک نکنید من با حضرت پور 
و صالحی رقابت سختی در اردو داریم،چرا که هر بازیکنی به اردو دعوت شده، بازیکن خوبی است و بنابراین 
رقابت هم هست. اشتباه است فکر کنیم رقابت وجود ندارد؛ آن هم امسال که سال سخت و مهمی داریم. 
امیدوارم بهترین نتیجه را رقم بزنیم.«مؤذن حضور مربی تیم ملی والیبال لهستان در کادر فنی تیم ملی 
را به سختی کار امسال ربط می دهد: »به هر حال برای موفقیت باید همه دست به دست هم بدهیم و 
بدون شک حضور پاول متئوس در کادر فنی تیم ملی هم برای کمک به افتخارآفرینی تیم است. بویژه در 

انتخابی المپیک که می خواهیم اتفاق بزرگی را رقم بزنیم.«

مؤذن به جای بحرین، به اردو ی تیم ملی می آید
محمد نصیری، نابغه وزنه برداری ایران از بیمارستان مرخص شد. 
پنج روز پیش خبر آمد پیشکسوت وزنه برداری ایران به کرونا مبتلا 
شده و برای مداوا تحت درمان قرار گرفته است. نصیری در سال 
1400 نیز به علت عارضه قلبی، عمل جراحی قلب انجام داد. او 
درباره شرایط فعلی اش می گوید: »چند روز است که از بیمارستان 
مرخص شدم و حالم عمومی ام نیز مساعد است. از کادر درمان و 
تمام زحمتکشان این عرصه تشکر می کنم. سپاسگزار تمام مردم ایران نیز هستم. در این مدت همواره 
پیگیر سلامتی من بودند. هر چه دارم از این مردم است.«او تأکید می کند: »در سفری که به گلپایگان 
داشتم به ویروس کرونا مبتلا شدم و چند روزی نیز در بیمارستان بستری بودم. شرایط سختی داشتم 
اما به کمک پزشکان و کادر درمان سلامتی خود را بدست آوردم.«اسطوره ورزش ایران سه مدال طلا، 
نقره و برنز المپیک و ۹ مدال جهانی دارد و از این حیث پرافتخارترین ورزشکار ایران محسوب می شود 
و به سامسون وزنه برداری جهان و خروس طلایی معروف است. نصیری در کمتر از سه سال 1۵ بار 
رکورد وزنه برداری جهان را جابه جا کرد. او در مسابقات جهانی 1۹۷۳ هاوانا در یک روز، چهار بار رکورد 

جهان را جابه جا کرد.

نصیری: در گلپایگان کرونا گرفتم

اسماعیل 
مسافر و سلیم 

چپرلی از اردوی 
والیبال خط 

خوردند.

2
حذف

 نصیری 
در کمتر از 

سه سال 
1۵ بار رکورد 
وزنه برداری 

جهان را 
جابه جا کرد.

15
رکورد

توپچی ها و 
آبی های لندن 

از 10 مرداد 
1400 تا 1۵ آذر 
1401، پنج بار 

مقابل هم قرار 
گرفته اند که 
سهم آسنال 

۳ برد و سهم 
چلسی 2 برد 

بوده است.

5
دربی لندن

مهری رنجبر
روزنامه نگار

گزارش

با اینکه سرمایه گذاری بخش خصوصی در ورزش قرار است باری را از روی 
دوش دولت بردارد، اما در ایران این اتفاق نمی افتد. چرا که کمر بخش 

خصوصی زیر بار مشکلات خم می شود. همه می دانند سرمایه گذاری روی 
ورزش، بسیار عاقلانه و یک بازی برد – برد است که آمار همه بزه های اجتماعی 

را پایین می آورد؛ اما مشخص نیست چرا راهکاری برای زنده ماندن تیم های 
خصوصی پیدا نمی شود.کمترین خاصیت ورزش در مدارس، جلوگیری از 

اضافه وزن آینده سازان ایران است )که به معضل این روزهای کشور تبدیل 
شده(؛ اما حتی در مدارس هم جدی انگاشته نمی شود.

ـــرش بـ


